各チーム責任者　殿

2025.11.17
愛媛県サッカー協会

技術委員会
技術委員長 谷　謙吾

（公印省略）

　　　日頃から愛媛県サッカー協会にご支援とご協力をいただき誠にありがとうございます。
　　下記の趣旨のとおり女子GKプロジェクト活動を行うこととなりました。
　　女子ＧＫ選手のレベルアップ、将来のなでしこジャパンのゴールキーパー（GK）を発掘・
　　育成するプロジェクト。日本女子サッカーの強化・育成の鍵であるU-15（中学生）年代前後
　　の選手を「強化」「育成」「普及」の観点から選出し、継続したトレーニングを行う。
　　さらにトレーニングキャンプの機会を活用し、トレセン同様、「指導者養成」にも取り組む。
　　　つきましては、趣旨をご理解いただき、貴所属選手の参加に関しまして、ご配慮いただき
　　　ますようよろしくお願い申し上げます。

１，趣旨
　【強化】
　　ユース年代のトップレベルのＧＫ選手に継続的かつレベルに応じた適切なトレーニングを
　　行い、U-20・U-17日本女子代表チームへ選手輩出や活動のサポートをするGKキャンプへつなげる
　【育成】
　トレセンや各種大会などから、技術・身体能力（潜在的な力、将来性、個性を含む）の高い選手を見出し、
　継続的かつレベルに応じた適切なトレーニングを行う。同じ目標を持つ仲間、ライバルの中で、個々の
　長所短所を自覚し、さらなるレベルアップを図り、四国トレセン、ナショナルトレセン、へつなげる
　国体に向けて活躍できる選手の育成も担う。
　【普及＝発掘】
　サッカー経験の有無を問わず、将来日本の女子サッカーを支えうる才能ある人材として、長身
　の選手、身体能力の高い選手を発掘する。初心者であっても、これからGK選手として活動
　していくことができるよう、基礎から集中的にトレーニングを行い、県トレセンにつなげる

２，主管 愛媛県サッカー協会　技術委員会　女子GKプロジェクト

３，参加選手資格

　　小学生高学年～18歳くらいまで
　　（本人の参加希望があって、保護者および所属チームの同意、送迎が可能なもの。）

４，日程

第1回目 4月12日 １6：50受付    ～18：30 締切4月5日
場所：今治スポーツパークABコート

第2回目 5月17日 19:00:受付    ～20：30 締切5月12日
場所：今治スポーツパークCDコート

第3回目 6月15日 15:30:受付    ～16：30 締切6月8日
場所：宇和島丸山公園多目的グランド

第4回目 11月8日 １6：50受付    ～18：30 締切11月1日
場所：今治スポーツパークCDコート

第5回目 12月20日 12:00受付    ～13：00 締切12月13日
場所：大西体育館

2025度　愛媛県女子GKプロジェクト　実施要綱

５．持参物
※当日参加費として500円徴収させていただきます。

　※当日、体調が悪い方は参加できません。
　※ボール・グローブ持参・ひざひじサポーター（必要に応じて）
　　・体育館シューズ（体育館の場合）

※参加申し込みは各締切までにメールにてお申し込みお願いいたします。
※スポーツ保険は各チーム対応お願いします。

６，申込み・問い合わせ先

愛媛県女子女子GKプロジェクト担当
石本 信親 携帯：０９０－７６２６－１０５６

ＰＣアドレス：ishi6262@yahoo.co.jp

７．その他